
REG. int. N. 31 DEL 27/12/2016 

DETERMINAZIONE N. 92̂ 9 DEL 2^12/2016 R.G. 

Oggetto: DETERMINA A CONTRARRE PER IL SERVIZIO DI AFFRANCATURA CORRISPONDENZA ANNO 2016 A 
POSTE ITALIANE SPA PER SERVIZI ESCLUSIVI. CIG ZB11CB873F . 

CONSIDERATO che questo Comune ha aperto un conto di credito con Poste Italiane Spa per l'affrancatura 

della corrispondenza; 

DATO ATTO che, ad oggi, per il recapito delle raccomandate di atti giudiziari occorre avvalersi di Poste 

Italiane Spa in quanto titolare della concessione di alcuni diritt i esclusivi postali (servizi riservati per le 

notificazioni di atti a mezzo posta e comunicazioni a mezzo posta connesse con la notificazione di atti 

giudiziari), secondo quanto disposto dall' art. 4 del D. Lgs. 261/1999 cosi come modificato dal D. Lgs. 

58/2011; 

ATTESA pertanto la necessità di avvalersi, per il servizio di recapito della corrispondenza delle raccomandate 

di atti giudiziari, di Poste Italiane Spa mediante il conto di credito sopra detto; 

RITENUTO necessario impegnare un importo presunto di € 23.449,00; 

DATO ATTO che al pagamento si provvedere al seguito di emissione di regolare fattura elettronica da 

liquidarsi entro il mese successivo a quello di fatturazione; 
VISTI: 
-il D. Lgs. 18 agosto 200, n. 267 "Testo unico delle leggi sull' Ordinamento degli enti Locali" 
-il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 

-la determinazione sindacale n. 20 del 31/12/2015 con la quale sono state conferite le funzioni di 

Responsabile dell' Area Amministrativa e di vigilanza. 

DI IMPEGNARE, per le motivazioni di cui in premessa, a favore di Poste Italiane Spa la somma di € 23.449,00 

per il servizio di recapito delia corrispondenza per l'anno 2016 delle raccomandate di atti giudiziari nonché 

di documenti di esclusiva competenza in materia, imputandola come segue: 

• € 22.000,00 al cod. 10140309 del bilancio 2016; 
• € 689,00 al cod. 10310309 del bilancio 2016; 
. € 260,00 al cod. 10120301 del bilancio 2016; 

• € 500,00 al cod. 10170301 del bilancio 2016 
DI DARE ATTO CHE: 
- l'esigibilità dell'obbligazione avverrà il 31/12/2017; 

- in riferimento all'istruttoria e all'adozione del presente atto, non ricorrono situazioni di conflitto di 

interesse, neanche potenziale, con 1' impresa interessata al procedimento, capaci di incidere negativamente 

sull ' imparzial ità del Responsabile dell'Area/ Responsabile di servizio / Responsabile di procedimento, e che 

non sussistono tra Responsabile dell'Area/ Responsabile di servizio/ Responsabile di procedimento, con ll/i 

soggetti ( t itolari , soci, amministratori e dipendenti), relazioni di parentela o di affinità entro il quarto grado; 
- il responsabile del procedimento è il sig. Antonio Ucchino . 

DI TRASMETTERE il presente atto al Servizio Finanziario per quanto di competenza, nonché all'Albo Pretorio 

online per la relativa pubblicazione. 

IL RESPONSABILE DELL' AREA AMMINISTRATIVA 

DETERMINA 

IL RESPONSABILE DEL SE 
AntptrtSllCClHlNC 



VISTO DI R E G O L A R I T À ' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

Il sottoscritto Responsabile dell'Area Economico Finanziaria 
Ai sensi e per gli effetti di cui: 

• all'art.55, co.5, della legge 8 giugno 1990, n. l42, recepito dall'art. 1, c o . l , lett. I) della legge 
regionale 11 dicembre 1991, n.48/91; 

• all'art.6 del regolamento del sistema integrato dei controlli interni, approvato con deliberazione del 
consiglio comunale n.l3 del 05.04.2013; 

appone, sul presente atto, il Visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa di 

€ 22.000,00 del Bilancio 2016, sul Cap. 10140309 ( Miss. 1 Progr. 04 Tit. 1) Imp. n.JtOO /2016 

€ 689,00 del Bilancio 2016, sul Cap. 10310309 { Miss. 3 Progr. 0 1 Tit. 1) Imp. nJ60 ^ /2016 

€ 260,00 del Bilancio 2016, sul Cap. 10120301 { Miss. 1 Progr. 2 Tit. 1) Imp. n.H^O-^ /2016 

€ 500,00 del Bilancio 2016, sul Cap. 10170301 ( Miss. 1 Progr. 7 Tit. 1) Imp. n.j60^ /2016 

Calatabiano lì, 27/12/2016 

IL RESP. DELL'AREA ECON. - FINANZ. 

la Pennino 

NON COERENTE CON LE REGOLE 
DI PAREGGIO DI BILANCIO E 
DI TEMPESTIVITÀ' DEI PAGAMENTI 

Data 27/12/2016 

Firma 


